Republika ¢ Kosovis ) ' Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opéstina Skencieraj
Republic of Kosovo Municipality Skenderyj

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityofAssembly
Né bazé t& nenit 49, t& Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr. 03/1.-040, t&€ Republikés sé Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé¢ Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ. i
datés 30.07.2024, ora 10:00.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i tri (3) ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar gjasht€émujor janar-qershor 2024, me Nr.04-052/01-0032374/24,
té datés 10.07.2024, (Raporton drejtori i DBF-s¢€, z.Ismet Aliu);

Shqyrtimi i Raportit t& auditimit p&r pasqyrat financiare vjetore t&¢ komunés sé Skenderajt pér

vitin 2023, me Nr.04-47-899/1, té datés 20.06.2024, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e

rekomandimeve t& auditorit t& jashtém 2023, (Raporton drejtori i DBF-s&, z.Ismet Aliu);

6. Propozim-vendim pér bartjen € mjeteve t& pashpenzuara te t& hyrave vetanake nga viti 2023,
pér shpenzim né vitin 2024, me Nr.04-400/01-0032372/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton
drejtori i DBF-sé, z.Ismet Aliu);

7. Informaté pér aktivitetet e Drejtorisé s€ arsimit pér periudhén janar-gershor 2024, me Nr.07-
030/03-0032405/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton drejtori i DKA-s¢€, z.Kastriot Duraku);

8. Informaté pér aktivitetet e punés nga Drejtoria e Inspekcionit pér periudhén janar-qershor
2024, me Nr. 13-052/01-0034181/24, té datés 22.07.2024, (Raporton Drejtori i DI-s&, z.Valon
Haliti);

9. Raporti i Kompanis¢ KRU “UNITETI” Mitrovicg, pér vitin 2023, me Nr.01-052/01-
0034126/24, té datés 19.07.2024, (Raporton Aksionari i ndérmarrjes, z.Ruzhdi Koca);

Pika shtesé

10. Kérkesé pér rishqyrtim lidhur me vendimin Nr.01-463/01-0027663/24, pér dhénien né
shfrytézim pronén e paluajtshme t& komunés objektin banesor, sipas kérkesés s€ Nr.020-399/3,
t& datés 18.07.2024, t&€ MAPL-s¢, me Nr.02-463/01-0035816/24, t&¢ datés 30.07.2024,
(Raporton Kryetari i Komuné&s z. Fadil Nura);

11. Pyetjet e ké&shilltaréve nén pikat t€ ndryshme.

U

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komunés Fadil Nura, t€ nderuar
anétar t& kuvendit, drejtor t& drejtorive, OSBE, dhe gjithé ju t& pranishém, shkojmé& n& konstatime
té kuorumit né sallé jané 26 anétar, mungon me arsye Musa Fazliu, Besart Rrecaj dhe Alketa
Mecini, ndérsa bashkéngjitén gjaté mbledhjes Sala Jashari dhe Naser Bajraktari.

Para se té& fillojmé& me miratimin e rendit dités, e kemi nj& piké shtes€ pér keté mbledhje;
-Kérkesé pér rishqyrtim lidhur me vendimin Nr.01-463/01-0027663/24, pér dhénien né shfrytézim
pronén e paluajtshme t& komunés objektin banesor, sipas kérkesés sé Nr.020-399/3, t& datés
18.07.2024, t& MAPL-s€, me Nr.02-463/01-0035816/24, e datés 30.07.2024..

Shkojmé né votim, pér futjen né rend dite:



-Konstatojmé me (17) vota pér, (2) kundér dhe (6) abstenim, Kérkesé pér rishgyrtim lidhur me
vendimin Nr.01-463/01-0027663/24, pér dhénien né shfrytézim pronén e paluajtshme (€ komunés
objektin banesor. sipas kérkesés sé Nr.020-399/3, t& datés 18.07.2024. 1€ MAPL-sé€. me Nr.02-
463/01-0035816/24. e datés 30.07.2024 futet si piké shtes€, né rend dite.

Shkojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (16) vota pér,
(2) kundér dhe (7) abstenim. Miratohet Rendi i Dités.

Vazhdojmé me piken 3 t€ rendit t&€ dités,

-Shqyrtimi i tri (3) procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara, e hapé debatin, fjalén ja kaloj;
Hysni Mehani-LVV: Ng procesverbale, po ¢ p&rmbylli pér tri procesverbale, kam&€ shume
vérejtje, sepse higen pjesét kruciale t& debatit q& pér neve jané té réndésishme, p.sh. shtohet digka
qé sé kamé théné, kur kam fol pér ¢éshtjen e drejtorisé nuk ju kam referuar drejtorit, po ju kam
referuar drejtorisé. Edhe uné mendoj qé éshté gabim t& fjalia e Sala Jasharit, kjo thot€ g& ju e keni
marr e keni bé kandidate pér deputete, & nuk keni pas né mesin ¢ juaj, né€ ndérkoh€ ajo thot&, qé i
bashkohet juve pér me u rizgjedhé serish asamblisté, q& besoj q& kétu &shté njé gabim qé &shté
l8shua, ajo ka me kandiduar pér deputete po besojé, jo me u rizgjedh asamblisté, késhtu qé me
gené me té kujdesshme me kétg, sé jané dokumente q&€ mbesin.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka shkojmé n& votim pér s& cilin Ekstrakt t€ procesverbalit;
me vérejtje nga Hysni Mehani.

-Konstatojmé me (26) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Ekstrakti i procesverbalit i
datés 07.06.2024,

-Konstatojmé& me (22) vota pér, (2) kundér dhe (2) abstenim, miratohet Ekstrakti i procesverbalit i
datés 12.06.2024.

-Konstatojmé& me (19) vota pér, (2) kundér dhe (3) abstenim, miratohet Ekstrakti i procesverbalit i
datés 28.06.2024.

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit t€ dit&s;

-Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-gershor 2024, me Nr.04-052/01-0032374/24, t&
datés 10.07.2024, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Shqyrtimin e raportit
financiar gjashtémujor janar-qershor 2024, &shté raport i dyt& i rregullt pér kété vite, disa
ndryshime qé kan& ndodhur nga raporti i paré, jané shtuar 179,566.17€, qé jané pjesé pérbérés e
buxhetit, deri né fund té vitit, qé né total kemi njé buxhet 18,761,876.17€, duke u menaxhuar, dhe
i shpenzuar neper kategori pérkatése. Pjesé tjetér shtesé jané edhe t& hyrat vetanake jan€ realizuara
52.69%, buxheti éshté shpenzua 57.65%, né paga e shtesa &shté shpenzuar 62.76%, malira e
shérbime &shté shpenzuar 54.08%, shérbime komunal &shté shpenzuar né 47.74%, subvencione
61.06%, dhe né investime kapitale né& 47.36%. Kemi njé rénjé né krahasim mé vitin e kaluar
sidomos té tatimi né& peroné pér arsye sé gjaté vitit 2023, kemi falé pér qytetaret tatimin n€ proné
né shumen prej 100€, sipas ligjit. Né& fagen 8 jané llojet e shpenzimeve sipas kategorive e nen
kodeve, neper té gjitha kategorité t& krahasuara né dy vitet paraprake me t& nj&jtén periudhe. I keni
projektet Kkapitale, shpenzimet sipas drejtorive dhe zyrave, edhe pjesa e fundit &shté pjesa e
shpenzimeve neper drejtori dhe zyrave, materialin e keni pas me kohe, kush ka pyetje jam ké&tu pér
pérgjigje.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, drejtor né raport keni theksuar s& subvencionet kané
pas shpenzime prej 61.60%, qé keni theksuar sé& jané& subvencionuar kryesisht programet e
bujqésisé dhe programet tjera, me intereson gka &shté subvencionuar né bujqési nga buxheti i
komunés, sé participimi dallon nga subvencionimi? Disa shpenzime ishin rrit€ 100% apo edhe me




shume né krahasim mé vitin paraprak t& njéjtés periudhé si: Shpenzimet e internetit, shuma
4,440.00€, Shpenzimet t&¢ ndryshme intelektuale dhe késhillédhénése, shuma 10,862 .00€,
Shérbimet e veganta konsulenté dhe kontraktore shuma 3,929.00€, dhe a ban€ me ma sqaru a pér
cka éshté ky shpenzim sepse nuk po e kuptoj?, Sigurimi fizik i objektit, shuma 64,850.24€, M obile
me pak s& 1000€, shuma 20,523.38€, Furnizimi me pije dhe ushqim (jo dreka zyrtare), shuma
51,489.31€, Dru dhe prodhime t& drurit pér ngrohje, shuma 126,630.00€, A mundesh drejtor me
na tregua pérse kéto shpenzime kané pas ngritje kag shumé me krahasim me vitin e kaluar t&
periudhés sé njé&jte? Té projektet kapitale, kur ka fillua asfaltimi i rrugés Rakinic-Qubrel gg po
thoté 99.99% u krye? Dhe deri ku kané mbérri punimet dhe sa &shté realizua punimet e kanalizimit
né fshatin Polac?

Hysni Mehani-LVV: Drejtor, ményra e raportimit ¢alon shume, po i ngriti disa ¢€shtje tu shpresua
qé drejtori ka me u pérgjigje, t& shpenzimet buxhetore thoté: Masa e pérgjithshme e paguar pér
paga ka shénuar rritje né krahasim me periudhén e kaluar kohore t€ vitit d.m.th. jan€ shpenzuar
62.76%e fondit aktual&, pjesémarrja e pagave né shpenzimet e pérgjithshme komunale pér
periudhén janar-gershor 2024 &shté 61.10%, né shpenzimin e me tepért t&€ késaj kategorie kané
ndikuar si pasojé e vendimeve gjyqésore. Pra ti thua si pasoj e vendimeve gjyqgésore €shté& rrité
buxheti né 62.76%, né ndérkohé qé t& tabela nr.3 vendime gjyqésoré i kemi 12,619.22€, a e kané
rrité né 62.76% pagat kéto 12,619.22€, pra kjo éshté hugje s& nuk ka mundési sé& pagat jan& diku
10 milion €, sipas buxhetit, e ky 12,619.22€, qé jané vendime gjyqésoré nuk mundet me arrite keté
shifér, pra qysh &shté béré kjo, ne e dimé&, po jam ka pres me ma sqarua ti?

Dhe pyetja me e réndésishme &shté qysh keni me i mbulua, sepse nése ju i keni shpenzua
12,619.22€, e 12 muaj i keni, pagat jané fikse 50% pér gjashté muajin e paré e 50% pér muajin e
dyté, tash i keni shpenzua paret e pagave q& fund néntorit apo dhjetorit mos me pas paga pér
kategorité e mésimdhénésve, krejt ato qé ti i ding&, qysh ke me i rimbursua kété deficit q& e ke
shkaktuar né kété buxhet? Cka me béri pérshtypje té realizimi, shuma 110 mijé € keni parapa qé
ka me pas t& hyra si pasoj e gjobave né trafik, pyetje me shume pér z. Nura, a ndérlidhét kjo me
kérkesén gé e keni pas me ja kthye ish komandantin e policisé né¢ ményre q¢ me pé€rmbush kété
110mij&€, se ishit shume larg me realizua? Edhe taksat vjetore komunale pér biznese qysh e di uné
nuk ka gené tu u aplikua, ju po thoni & ju kemi ndihmua bizneseve, né ndérkoh& prej q& keni
ardhur keni fillua taksen vjetore komunale, a mundesh me na tregua, sa &éshté taksa, dhe pérse po
i rendoni bizneset? Nenat lehona a po i marrin pagat-ndihmesat q€ e kemi miratua kétu? Edhe the
¢ kemi fal tatimin n& proné ka ra inkasimi, uné qysh e di tatimin n& prong& e kemi fal vitin e kaluar,
e ti je tu raportua pér keté vite, gjashtémujor? Mirémbajtja rutinore ¢ka nénkupton, dhe transferet
pér pérfituesit individual tjeré ¢ka nénkupton prej 130mij&€, né 273mij&€, a ban& sqarim?
Kryesuesja: Sala Jashari dhe Naser Bajraktari jané bashkangjitur mbledhjes, fjalén ja kaloj:
Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Shpenzimet pér subvencione kan& shkuar neper OJQ, Klube
sportive, pér Bursa, Rastet shéndetésore, Raste sociale, dhe pérfituesit tjeré individual, pér
Bashkési islame dhe pér qira pér raste sociale. Shpenzimet pér internet jané rrit€ pér lidhjen e
kontratave t& reja, pér zgjerimin e rrjetit. Shpenzimet e veganta konsulent€ pér kontraktor
individual, kané t& béjé pér shpenzime & jané paguar pér njé pérmbarues privat, &shté paguar njé
anétaré i komisionit nga shogéria civile, pastaj kemi njé projekt-donacion né drejtorin e arsimit q&
gshté paguar njé punétor. Sigurimi fizik i objektit, gjitha jan& ato shpenzime t€ cekura né tabelé
skam ¢ka me dhéné& me shume as ma pak sqarim. Furnizimet me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare),
jané shpenzime né dy drejtori t& arsimit dhe shéndetésisg, pér gerdhe dhe pér shtéping e pleqve.
Shpenzimi né paga, ajo pérqindje &shté shpenzuar njé buxhete me shume pér két€ 6 muaj, por
vendimet gjyqésore paguhen nga ¢do kategori aty ku ka mjete, njé pjes€ e mjeteve jané shpenzuar



nga kategoria e pagave dhe mundeni me i pa né fq. 4 né tabelé. Gjobat né trafik 110 mijé €, t&
planifikuara, jané realizuara 35.315.00€ ose 32%, né kété 6 mujor nuk jané hy gjobat né trafik né
tre mujorin e dyté, pér arsye sé ato viné ka 20 korrik dhe ne e kemi dorézuar raportin me 10 korrik.
Mirémbaijtja rutinore jané do kode qé thesari i ka unifikua dhe i quan késhtu, jané mirémbajtja e
hapésirave publike, mirémbajtja e kanalizimeve, e ndrigimeve publike, rregullimi i oborreve &
shkollés “Skender Skenderi™ Vajnik. Taksat vjetore ne jemi dakorduar gé kétu me i ndihmua
bizneset me gjithat rregullorja komunale qé ¢ kemi miratuar n¢ vitin 2022, disa biznese qé&
ngarkohen me taksa, po jo t& gjitha, & jané t& cekur né rregullore. Tatimi n& pron€ kemi ramje t&
tatimit né prong, qé né vitin 2023 e kemi falur, po pagesat eventuale qé jan€ kryer me herét, nuk
jané realizuar pér vitin 2024 jané né parapagim qytetar dhe nuk kemi rritje t€ tatimit né proné&.
Drejtori i DUMA-s&, Driton Mulaj: Rruga Rakinic-Qubrel &shté njé projekt i vitit 2022-23 jang
kané t& parapamé 52 mij&€, kontrata ka gené 92 mijé€, &shté njé obligim pér me mbyll kontratén
ka qené lloje i aneks kontratés dhe ka gené e parapamé pér kété vite dhe ka p&rfundua aj si projekt.
Kanalizimi n& Polac e kemi bé njé zgjidhje e kemi kryge t& kodralit tash jemi neper tjera lagje.
Drejtori i DBPZHR-sé, Behzhet Maliqi: Afrim, pagesat jané béré me Islamikun, kryesisht me
donatoret dhe i kemi pasur disa obligime q& jané mbete prej vitit t€ kaluar.

Drejtoresha e DSHMS-s&, Rrezarta Hasani-Ibrahimi; Shtesat pér lehona, gjaté kétij viti 1 kemi
pasur 224 kérkesa, 87 prej tyre jané realizua pagesat, mirépo pér shkak t€ kérkesave t&€ shumta pér
subvencionimin pér sémundje t& ndryshme, subvencionimi e lehonave e kemi shtyre né€ tetor pér
pjesén tjetér.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, pyetje pér drejtorin, shpenzimet pér pérmbarim
privat q& cilét javé kané marré pér shujta mésimdhénésit, perse nuk ja keni paguar, po jav€ kané
marr me pérmbarues?

Hysni Mehani-LVV: Nuk e kam tendencioze, po raporti nuk &shté i pérgatitur mir€, veg po e citoj
cka po thoté: N& shpenzimet e me tepért t& késaj kategorie kané ndikuar vendimeve gjyqésore,
edhe uné i pash vendimet gjyqésore 12 mijé€, e ti Eshté dashur me na specifikuar g€ nj€ pjesé e
mjeteve &shté marré t& kjo kategori t& kjo tabele, q& ne me pas t& qartg, késhtu kjo €sht€ shume e
péshtjellté, dhe as njé prej késhilltareve komunal nuk e ka t& qarté ¢ka ke théng, boll je mundua
me analizua po nuk ke sqarua asgjé veg ma ke péshtjellg, shiko ¢ka thua; N& shpenzimet ¢ buxhetit
pér periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia feméror népér t&€ gjitha kategorit€, pér me tepér t&
dhénat né tabelén nr.3, Tash kjo lené me nénkuptua qé né tabelén nr.3 na i marrim t€ dhénat ¢ka
ka pérfituar gjinia femérore, kur e shikon tabelén nr.3 s’ka t&€ b&jé sene me até, flet€ pér shpenzimet,
pra duhet sqarim me at& ¢ka po prezanton. Té mirémbajtja rutinore, ndri¢imin publik e hapésirat
publike, po ato nuk po mirémbahen ato jan& tmerr. Edhe drejtoresha tha po paguhen, po s’po
paguhen kjo po i bien pijo, pi paguajna po s’kemi mi pagua deri né tetor, pra s’jeni tu i pagua, dilni
me njé& postim ne faqge tregoni qé& deri né tetor nuk paguhen lehonat, edhe jemi né rregull.
Floriana Halili-LVV; Drejtor t& mirémbajtja e ndértesave arsimore pér vitin 2024, kemi shuma,
shumé t& larta, pra ne po i shohim ¢do dit¢é q& numri i nxé&nésve po bie, ndérsa shuma e
mirémbajtjeve po rritet?. Ndérsa kur t& shohim, shérbimet e arsimit dhe trajnimeve e kemi shumen
8,500.00€, g& éshté diferencé shume e larté? Edhe t& shérbimet kontraktuese tjera, kam kérkuar
disa heré ti cekni s& ¢ka pérfshin kéto shérbime, asnjéheré nuk po i cekni, dhe nése mundeni heréve
tjera me i cek, s& ¢ka pérfshin kéto shérbime s& nga viti n€ vite kemi rritje t€ médha?

Afrim Kabashi-NSD: Drejtor kam prité t& me jepesh njé informacion me t& detajizuar, se na
shumé& miré e kuptojmé fjalén subvencion dhe participim dhe kétu nuk kemi t& b&je me
subvencionim po me participim dhe tjera heré informacionet t&€ jené ma konkrete.



Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu; Sa i pérket raportit 6 mujoré éshté njé raport i hartuar dhe i
pérpiluar sipas ligjit né fuqi dhe ¢do detal ¢ specifikon, dhe nuk mundesh me than€ ky nuk &shté
raport, po ky &shté raporti ma perfekt sa i pérket shpenzimeve financiare. Sa i pérket vendimeve
gjyqésore shpenzimi i pagave &shté béré 62.76%, po pérfshihen edhe vendimet gjygésore, dhe me
gené sé vendimet kané qené né& kategoriné e pagave dhe kryesisht kontratat kolektive dallon pre;j
kategorisé sé pagave, shujtat licencimi d.m.th fondi i pagave &shté shpenzua aq. Dhe rimbursimin
e ka pér obligim geveria me i grumbullua pagat pér gjithé shérbyesit civil dhe gjitha organ izatat
buxhetore qé e financojng, pér arsye sé mjetet jané marr pa na veté jané ekzekutua, Floriana tjetér
herét ti japé pérgjigjet.

pérkrahet Shqvrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-gershor 2024, me Nr.04-052/01-
0032374/24. t& datés 10.07.2024,

Vazhdojmé me piken 5 t& rendit té dités,

-Shqyrtimi i Raportit t& auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& komunés sé Skenderajt pér vitin
2023, me Nr.04-47-899/1, t& datés 20.06.2024, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve t& auditorit t& jashtém 2023, (Raporton)

Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu; Para vetes e keni, Raportin e auditimit pér pasqyrat financiare
vjetore t& komunés s& Skenderajt 2023, dhe Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té
auditorit t& jashtém 2023. Eshté njé raport qé &shté hartuar nga zyra kombétaré e auditorit, njé
obligim ligjor q& i nénshtrohet ¢do organizate buxhetore kétij procesi. Raporti ka pas vlerésim
maksimal pér komunén toné, raporti &shté i pamodifikuar, Eshté dorézuar edhe plani i veprimit pér
ato té gjeturat q& kané qené disa t& gjetura teknike t& pérséritura, po nuk kan& ndikuar n€ opinion
dhe opinioni &shté maksimal. Kéto t& gjetura i kemi adresuar né planin e veprimit n& afatin kohor,
me A jané gjetje té reja, me B jané t& gjetura t& pérséritura.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Floriana Halili-LVV: Drejtor nuk po me dukesh shume seriozé, ma miré me thané i kéna vjedh
ato mjete, e jo tjera heré ta jap& pérgjigjen.

Afrim Kabashi-NSD: Drejtor, ku jané ato t& gjetura dhe a munden me u pérmisua?

Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor gjaté auditimit q& &shté béré sa gjetje jan& dhe né cilat drejtori,
dhe pér ¢faré gjetje béhet fjale?

Hysni Mehani-LVV: Drejtor the sé vlerésimi n& komunén toné &shté maksimal, pra i kam pa edhe
komunat tjera qé& pérgjithésisht pjesa dérmuese e kané t&€ njéjtén opinion. Sa i pérket vlerésimit nuk
ka ndonjé opinion ma té& specifikuar, pra gka vérehet &éshté tek gjetja 2 t& rekomandimet na i kemi
32 mijé € t& humbura, t& kategoria e pagave dhe shtesave borxhi kryesor ishte 30,169€, ndérsa
shpenzimet shtesé té interesit dhe procedurale t& gjykatés ka shkuar né€ 16,658€, dhe né nj& raste
tjetér ka shkuar né 17 mijé €, pra jané 32 mijé € t& humbura. Gjaté trajtimit te detyrimeve te
papaguara kemi vérejtur se pesé (5) fatura, ne vlere prej 65,408€ nuk ishin paguar brenda afatit 30
ditor, vonesat e pagesave pér kéto raste jané nga 39 dite deri ne 300 dite. Vonesat né€ kryerjen ¢
obligimeve kane shkaktuar kosto shtesg, ku pérveg vlerés se faturés komuna kishte paguar kosto
shtese pérfshiré kamatén, interesin. Tash na e dim& qysh behet korrupsioni pérgjith&sisht népér
institucione, merret vesh me njé operator, nuk ja paguné fillimisht punét vonohen aj e padité né
gjykaté né fund i ndajné, sa éshté kostoja e k&saj? Po ashtu nga 20 mostrat e testuar n€ kategoring
e mallrave dhe shérbimeve kemi vérejtur sé né 13 raste, urdhér blerja &shté proceduar pas datés sé
faturés dhe pranimit t&€ mallit, shuma totale e kétyre rasteve &shté 223,499€. Dhe drejtori me flet
kétu pér njé super pérformancé, kéta as 30% té procedurave ligjore nuk i kané respektuar, kjo i




bien fillimisht vien malli e she ¢ka ka ardhur madje ja pérgatit faturén, kjo lené mundési shurne (&
madhe pér me vjedh. Shiko ¢ka thoté; né njé raste kemi vérejtur sé nuk ishte formuar komision i
pranimit t& mallit, ky raste ka t& b&jé me furnizimin me kompjuter pér shkollé¢ n€ vler¢ 21, 466€
dhe pér kundér mos respektimit té procedurés furnizimet ishin pranuar sipas kushteve t& kontratés.
Pyetja logjike qysh ¢ diné nése nuk ka pas komision t& pranimit t& mallit, qysh e diné ky q& &éshté
zhvilluar procedura né rregull, apo ka gqené e obliguar me théné késhtu.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Plani i veprimit éshté zbatim i rekomandimeve t€ auditorit t&
jashtém ky pérfshin ¢do gjé, dhe éshté i pérgatitur né fund t&€ kétij materiali t€ késaj pike dhe ky i
detaizoné edhe té gjeturat edhe rekomandimet por edhe zotimet gé& do ti ndérmerr ekzekutivi, né
ményré qé kéto l&shime eventuale teknike mos t& pérsériten gjaté viteve aktuale dhe viteve né
vijim. Jané té gjetura teknike dhe nuk ndikojn& né opinion t& auditimit, ne opinion t€ aud itimit
ndikojné vetém shkeljet ligjore, po kéto nuk jané shkelje ligjore. T¢ pagesat e faturave mund ndodh
ligji thoté 30 dité dhe mund t& harrohen, ke mungesa e komisionit t& pranimit, ¢faré shkelje &shté
kjo gé ndikon né opinion t& auditimit. Keq klasifikimi i shpenzimeve nuk ka qen& ndonjé shume
gé ka reflektuar shume, ne vitin e kaluar i kem ndérmarr vitin e kaluar disa raste me pérmbarues
privat, ndryshoj ligji pér procedurat tatimore, dhe tani kemi filluar njé fazé t€ re, dhe ekzekutimi
né pérmbarim do ta b&jé komuna duke i pas drejtat ligjore, sidomos t& inkasomi i tatimit n& prong.
Dhe raporti i auditimit vitin e kaluar ka gené& né€ korrik.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehnai-LVV: Drejtor, raportin e auditimit nuk &shté dashur me prezantuar ti hiq. Po thua
harrohen, po jané 32 mijé € déme qé ja ke b& komunés, po &shté kané dashur me shkua t&€ shpija
ti, dhe me ja pagua komunés krejt demin, sé kjo &shté pérgjegjési, trego qysh &shté pérgjegjésia
ndryshe. Drejtor i ke 4 t& gjetura té vitit t& kaluar q& nuk i ke trajtuar hig, edhe nuk me u pérgjigje
20 mostra, 13 t& kan& dal q& nuk i ke respektuar procedurat, nése nuk shkelet ligji kur nuk
respektohen procedurat, a bané me tregua qysh shkelet ligji ndryshe, ku fillimisht vjen malli, mase
andej e qon faturén.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Raportin financiar pér pasqyrat financiare nuk e kam pérpiluar
ung, e ka pérpiluar Zyra kombétare e auditimit, &shté organi me i larté q& e ban& vlerésimin né
menaxhimin e financave publike dhe pérgjithésive, ajo e ka dhéné opinionin, t€ tjerat jané teknike
t&€ pérmisueshme nuk reflektojné né opinion.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (16) vota pér. (4) kundér dhe (1) abstenim
pérkrahet Shgyrtimi i Raportit t€ auditimit pér pasqyrat {inanciare vjetore t€ komunés sé Skenderaijt
pér vitin 2023, me Nr.04-47-899/1, t& datés 20.06.2024_ si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve t€ auditorit t&€ jasht€ém 2023.

Vazhdojmé me piken 6 t& rendit t& dités,

-Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara te t&€ hyrave vetanake nga viti 2023, pér
shpenzim né vitin 2024, me Nr.04-400/01-0032372/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton);
Drejtori i DBF-sé&, Ismet Aliu; Para vetes e keni Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t&
pashpenzuara té hyrave vetanake nga viti 2023, pér shpenzim né& vitin 2024, q€ i shtohen buxhetit
aktual dhe destinohen né fondin e bashkéfinancimin né kodin 43870, q& i kemi disa kontrata t&
lidhur pér bashkéfinancim me DEMOS-in e MAPL-né si Asfaltimi i rrugés né Klin€ t& Poshtme,
Makerrmal, Ticg&, Kopiliq i Epérme, Rakinicé, Ndri¢imi publik né qytete, si dhe pajisje pér Eko-
Natyrén.




Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (20) vota pér. (2) kundér dhe (1) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve (& pashpenzuara te t€ hyrave vetanake nga viti
2023, pér shpenzim né vitin 2024,

Vazhdojmé me piken 7 t& rendit (& dités,

-Informaté pér aktivitetet e Drejtorisé sé arsimit pér periudhén janar-qershor 2024, me Nr.07-
030/03-0032405/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton);

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku; Para vetes ¢ keni Informaté pér aktivitetet € Drejtorise sé
arsimit pér periudhén janar-qershor 2024, jané realizuar gjitha aktivitete q€ jan€ parapa pér keté
gjaté mujorg, sipas planit té& punés sé drejtorisé s¢ arsimit, materialin e keni pas me kohe, kush ka
pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Sala Jashari-PDK: Fjala pérshéndetése, sipas késaj informate, desha t& ndalem t& tabela e
rezultati i nxénéseve nga cikli 6-9, né té cilén po shihet njé zbritje t& pérformances akadem ke t&
nxénéseve, dhe né bazé t& késaj tabele déshiroj ti b&jé disa pyetje; Si planifikoni t&€ ndérmerrni
hapat pér pérmasimin e késaj situate, konkretisht, a planifikoni t& kryeni nj€ analiz¢ t€ detajuar pér
té identifikuar arsyen e késaj rénje, dhe si do té realizohet kjo analizg, cilat masa do ti merrni pér
t& ofruar mbéshtetje akademike shtesé pér nxénésit q& kan& nevojé pér ndihme pér mésim? A e
keni né& plané t& organizoni trajnime pér mésuesit pér t& pérmisuar metodat e tyre t&€ mé€simdhénies
dhe pér tu pérshtatur me nevojat individuale t& nxénéseve, si do t& implementohen programet
akademike dhe aktivitetet jasht&shkollore pér t& nxitur interesin e nxénéseve pér mésim? Cfaré
hapash do ti ndérmerrni pér t& nxitur bashk&punimin e ngushté me prindérit n€ monitorimin e
progresit e nxénéseve dhe krijimin e njé mjedisi mbéshtetés né shtépi? Cfaré strategjie do t&
pérdoren pér té rritur motivimin dhe angazhimin e nxénéseve si dhe pér t& krijuar nj¢ mjedis
shkollore dhe inkurajues? A planifikoni t& vendosen sisteme t& rregullta t& vlerésimit pér t&
monitoruar progresin e nxénésve dhe pér t& béré ndryshimet e nevojshme né kohe reale, kéto pyetje
ving pér shkak t& pérqindjes qé& po shihet nga 879 nxénés, ose 34.80% jané me sukses t€ mir€, ne
realisht sipas disa statistikave dhe hulumtimeve qé jané béré e dimé qé& kalimi nga klasa 5 né€ ciklin
6-9 rrjedhimisht kalohet me disa pasoja pér shkak q& nxénésit ve¢ jan€ mésuar me njé
mésimdhénés pér gjaté 5 viteve, dhe po mendoj qé &shté e nevojshme t&€ béhet nj€ analizg e tillg,
né ményré q& nxénésit tané mos t& kené kété ulje t& pérformances sé tyre akademike?.

Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor the sé& fillimi i vitit shkollor do t& filloj gjithcka né€ rregull, po
shkolla n& fshatin né Marin& nuk &shté asgjé né rregull, dhe disa here kam b& kérkes€ pér me
intervenua, sepse ajo shkoll& nuk ka kushte pér mésime, keni intervenuar vetém t€ disa qeshmé
tjetér asgjé. Qysh doné& me fillua viti akademik né shkollén Haméz Jashari, qysh do t€ ndjen veten
ata profesor, me njé drejtoresh qé ka bé ploté skandale, edhe nuk keni ndérmarr ende asgjé?
Hysni Mehani-LVV: Té puna e gerdheve, sa kérkesa i keni béré si drejtori, dhe a i keni plotésua
ato dokumente qé kérkohen si, parcela, lejen ndértimor€, & besoj drejtor ti i din€ kéto kritere, q¢
ja keni dérguar ministrisé? A ka léshuar DKA-ja, apo gjimnazi, vértetim, déshmi mbi koh&zgjatjen
e punés sé drejtoreshés né institucione, a keni l8shuar njé déshmi me ané t€ te cilit e keni plotésuar
nj& normé e njé viti pune pér me marré licencén sepse sipas inspektorit t& arsimit ajo drejtoresh i
ka vetém dy muaj pérvoje puné? Tjetra, e keni zhvilluar nj& procedure pér me zgjedh nj& sekretaré
t¢ shkollés, e keni zgjedh po keni théné s’ka shkollg pér t&, dhe nuk &shté futur né listén e pagave,
tash po e dini pér kané e kam po behet fjalg, a keni me zhvillua proceduré t€ njéjté? Tjetra, po
thoni s& Gjimnazi “Haméz Jashari” €shté me tituj t& shumtg librash, a ban€ me na tregua sa tituj t&
librave jan&? Edhe né t& gjitha shkollat e komunés s¢ Skenderajt jané mbajtur aktivitete t& shumta
pér nder t& Epopesé sé Lavdishme t& UCK-sé dhe 7 Marsit, Dités s&€ mésuesit, kush e dha urdhrin




qé mos me shkua té Jashart, sepse jané shpérnda né rrjetet sociale disa informata, ti duhesh me pas
njé qéndrim me na sqarua?

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku; Sala ne realisht i kemi disa marréveshje me disa OJQQ, dhe
mésimdhénésit qé jané té akredituare pér trajnime do té vazhdojné té trajnohen t&€ niveli 6-9, dhe
raporti i suksesit ne e dimé qé njé nxénés q¢ kalon né klasén 6-9 €sht¢ me ndryshe dhe né njé
ambient me ndryshe, po né gjysmé vjetorin e dyté e kemi njé sukses me t€ miré t€ nxén&seve.
Adbulla shkolla e Marinés éshté lyré komplet brenda e jashté tu kisha luté shko shikoje, se nuk
paske qené& moti. Pér ¢erdhe i kemi bé 7 kérkesa népér BL, t& Skenderajt, dhe t€ aprovuara kang
gené vetém dy kérkesa pér Polac dhe Runik. Vértetimin pér provoj pune pér drejtori dhe
mésimdhénés e l&shojné DKA-ja ose gjimnazi. Procedurat e konkursit, rishpallet pér ¢do vite
shkollor dhe vlen pér njé vite shkollor. Té epopeja e UCK-sé e kam sqarua disa heré dhe asnj &heré
nuk i kem ndaluar mésimdhéné&sit as nxénésit t&€ marrin pjesé neper epope.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Thaté se i kemi bé& 7 kérkesa pér gerdhe e vetém dy na kané aprovua, a
mundesh me an tregua arsyen pérse i kané refuzuar ato kérkesa pér gerdhe? Dhe a ka mund&si me
pas kopje até déshmi gé e ka 1éshua DK A, ose gjimnazi até€ vértetim q¢ ja ka mundésua licencimin
pér zonjén né fjale?

Kushtrim Dragaj-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor faleminderit p&r pérgjigje q€ ta kam bé pér
¢erdhen e Runikut, shpresoj qé nuk neglizhohen procedurat dhe me b& t¢ pamundurén q& pre;j
tetorit t& paktén me gené aktive gerdhja, pasi qé€ objekti nuk ka nevojé shume pér renovim.

Afrim Kabashi-NSD: Drejtor nése kish pas mundési me u ngrité cilésia e arsimit, s& n€ bazé t&
raportit g€ po e shohg ka ra cilésia, g€ né t& kaluarén cilésia ka qené e barabarté si né qytet po edhe
népér fshatra. Edhe njé lajmé i miré pér ¢erdhen e Polacit, shpresoj nuk neglizhohen procedurat
dhe té filloj cerdhja.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku; Kérkesa pér ¢erdhe i kané refuzuar pér arsye se nuk ka
kapacitete té numri i fémijéve, sipas njé& analize q& e kan€ bé&. Pér Polac e Runik, kéto dy BL, kané
shumé fshatra pér rrethe. Bane njé kérkesé pér qasje né dokumente edhe e shikon vértetimin.
Kushtrim sa i pérket komun& dhe DKA-s€ i kemi dorézua gjitha dokumentacionin e kérkuara,
komuna e ka njé kontraté projektuese, dhe ata jané mbete me diskutuar me ministrin rrethe njé
céshtje t& vogél dhe sot gjaté dités sqarohet gjithcka, dhe ka me ju njoftua me kohe.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (5) kundér dhe (2) abstenim,
pérkrahet Informaté pér aktivitetet e Drejtorisé sé arsimit pér periudhén janar-gershor 2024.
Vazhdojmé me piken 8 t& rendit t& dit&s,

-Informaté pér aktivitetet e punés nga Drejtoria e Inspekcionit pér periudhén janar-qershor 2024,
me Nr. 13-052/01-0034181/24, t& datés 22.07.2024, (Raporton);

Drejtori i DI-sé, Valon Haliti; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni pas me kohe Informaté pér
aktivitetet e punés nga Drejtoria e Inspekcionit pér periudhén janar-qershor 2024, né kuadér t&
késaj informate jané pércaktuar objektivat e pérgjithshme t&€ drejtorisé, né fushat qé i mbulon kjo
drejtori, né keté periudhe jané shqyrtuar 182 1&ndg, 156 lende jan€ miratuar, 13 lende jané refuzuar,
dhe 13 lende jané né proces. E kemi inspektuar fushén e tregut, fushén e komunikacionit, fushén
e mbrojtjes s& mjedisit, fushén e ndértimit. Materialin e keni pas me kohe kush ka pyetje shtesé
pér sqarim jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:




Afrim Kabashi-NSD: Drejtor né kuadér & kétij raporti i kam disa ¢€shtje pér me i ngrit, g€ edhe
vitin ¢ kaluar kam theksuar, né evidentimin e deponive ilegale t& vendosen tabela sinjalizue se qé
shumicén e rasteve nuk kané treguar sukses, a ka vazhduar i njéjti avaz, a keni marr ndonj€ masg
me té& ashpér qé me i ndalua ato hedhje ilegale vend e pa vend t& mbeturinave? Edhe kush po doné
po vendos pengesa para lokaleve, a jané (& rregullua me ligj ato pengesa apo jan¢ déshir¢ e
pronaréve t€ lokaleve?

Besiana Thaci-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor faleminderit pér raportin, € kam nj€ pyetje sa i
pérket fushés sé komunikacionit, e kam b& me herét njé kérkes€ pér dy pasqyre pér kygje né rrugén
kryesore Mulla Ilaz Buroja, né fshatin Buroj&, mirépo ende nuk ka digka konkrete, po e pérserise.
nése ka mundési me u vendos ato pasqyre, sepse né njé nga vendet ka pas edhe raste t€ aksidentit.
Hysni Mehani-LVV: Drejtor a mundesh me na tregua né pérqindje sa mendon &sht€ tu u respektua
Harta zonal, dhe kriteret e ndértimit né Skenderaj? Edhe mé béri pérshtypje mos respektimi i orari
t& punés pér mos respektim té& rregullores komunale, pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés
&shté shqiptuar njé gjobé, a ja keni shqiptua keté gjobé vetit, qé nuk po e respektoni kéte rregullore,
s& nése éshté shqiptua vetém njé gjobé, éshté dashur me ja shqiptua vetit s€ ju nuk jeni tu e
respektua, qysh ka kuptim me gjobit njé gytetar, ose shkoni kérkoni falje ose ktheja paret, s¢ € keni
gjobit dikén e ju nuk jeni tu e respektua keté rregullore.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DI-sé, Valon Haliti; Afrim &shté shqetésuese hedhja e mbeturinave vend e pa vend,
kété po e b&jné qytetaret e pandérgjegjshém, nuk po kemi mundési me kap s€ cilin. Sa i pérket
bllokimit t& hapésirave publike &shté e vértet, inspektoret jané t& angazhuar pér me inspektua, po
80-90%, t& rasteve jané t& pajisura me leje t& parkingut. Besiana, siguroj q& gjaté késaj jave kemi
me bé vendosjen e pasqyrés. Hysni, t& pérqindja, &shté tu u pérfill diku 80-90% lejet e nd€rtimit
dhe harta zonale, nuk jam eckspert i fushés, po gjithmoné po flasé né bazé t& vlerésimeve dhe
komenteve qé i jepe drejtori i fushés. T& gjoba pér mos respektim t& orarit t& punés, ne kemi marr
veprime né bazé & rregullores t& kuvendit, nuk jam me gjobit askénd, qéllimi im& &shté me dhéné
késhilla, po kur po behén dy tri vérejtje s’po kam qare pa i dénua.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor i kam 3 shqetésime; &shté koha e djegieve t&
hamulloréve, a keni me bé parandalimin, a keni me shkua me inspektua? Eshté koha e dasmave ka
shume zhurmé jashté orari? dhe, t& taksité a kish pas mundési si komunég, né baz€ t€ ligjit, me ju
thané kompanive t& taksive me e siguria njé veturé pér personat me aftési t&€ kufizuar?

Ali Lutfiu-PDK: Drejtor a ka mundési me ndérhy digka rrethe démtimeve té parku i qytetit?
Osman Smajli-IDEAL: Drejtor gjaté vizitave q& i keni b& népér punishte, t€ lejet € ndértimit, a
shkoni me kérkesé t&€ DUMA-sé apo shkoni n& bazg t&€ ankesave t€ qytetaréve?

Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor sa i pérket deponive ilegale a ka mundési si drejtori, me ja bé njé
trusni me t& madhe Kompanisé Uniteti, pér me shkua me koh& pér me i heké mbeturinat neper
kanta sepse shpesh heré me tri javé nuk viné me i largua mbeturinat dhe gytetaret obligohen me i
hedhé diku tjetér.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DI-sé, Valon Haliti; Mentor lidhur me djegien e hamulloréve &shté shqetésues ditéve
t¢ fundit, po inspektimi i parandalimit té zjarreve dhe fatkeqésive tjera funksionon n€ kuadér t&
DSHP. Sa i pérket zhurmés nga dasmoret, prishja e rendit dhe getésisé publike &sht€ kompetencé
e ministrisé punéve t& brendshme. T& pjesa e démtimit t& parkut t& qytetit, monitorimin e kamerave
e bé&jné policia né Skenderaj, dhe pér personat me aftési t& kufizuar ka me u interesua me ja siguria
njé taksi pér kété kategori. Osman ne pér ¢do leje qé e 1&shon DUMA, inspektori i ndértimit &shté



i obliguar me e pércjell né tersi projektit. Eshté e vértet Abdulla q& ka pas vonesa né mbledhjen ¢
mbeturinave nga kompania uniteti, i kemi kércénuar né¢ kuptim pozitiv, q¢ me 1 gjobité nése
vazhdoni késhtu me vonesa ne mbledhjen e mbeturinave.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (20) vola pér. (1) kundér dhe (4) abstenim.
pérkrahet Informaté pér aktivitetet e punés nga DI-sé, pér periudhén janar-gershor 2024,
Vazhdojmé me piken 9 t& rendit t& dités,

-Raporti i Kompanisé KRU “UNITETI” Mitrovicg, pér vitin 2023, me Nr.01-052/01-0034126/24,
té datés 19.07.2024, (Raporton);

Aksionari i ndérmarrjes KRU “UNITETI” Mitrovicé, Ruzhdi Koca; Fjala pérshéndetése, uné
jam Ruxhdi Koca, aksionar né ndérmarrjen KRU, “Uniteti” Mitrovica, para vetes e keni Raportin
e kompanisé¢ KRU “UNITETI” Mitrovicg, pér vitin 2023, e ka raportua né pika t& shkurta, raportin
para anétaréve t& kuvendit, kush ka pyetje jam kétu pér ¢do sqarim shtesé.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Naser Bajraktari-IDEAL: Raportimi pér Unitetin Sh.A njésia ne Skenderaj. Ne keté raport qé
keni sjell pas tri vitet qeverisje kjo tregon shume se ju nuk jeni transparent dhe kredibil pér té
raportuar para kuvendit. Do ishte mire q€ kritikat dhe késhillat e mia ne seancat e kaluara kur kam
kérkuar qé té sillni pér ¢do vit raportin pér ndérmarrjen Uniteti Sh.A njésia né Skenderaj mos ti
injoroni ké&shillat por ti sillni me kohe si¢ e kérkon baza ligjore sé€ jeni t€ obliguar t&€ raportoni pér
¢do vite kalendarik. Pérmes kétij raporti p&r Unitetin njésia né Skenderaj me shumi keni fol kur
gshté themeluar se problemat dhe keq menaxhimin e ké&saj ndérmartje. Ky raport €shté pér t&
ardhur keq dhe ¢ka éshté dhe mé e renda pér asamblistét te PDK-se qé lejon me raportuar
pérfagésuesi i aksionareve ku nuk ka njohuri se qa behet ne keté ndérmarrje, duke marre pér bazé
se ne keté ndérmarrje veg ne njésiné ne Skenderaj jané dy menaxher dhe njé zé€vendés menaxher,
qa &shté edhe me skandaloze pér keté raport, nuk ka marr guximin mé raportuar as anétari i bordit
z.Faton Zeka i cili ne baza mujore paguhet pér menaxhimin dhe mbikéqyrjen e késaj
ndérmarrje. Me gene se keni sjelle keté raport gesharak uné kam disa pyetje pér sqarim:

1. Ku &shté raporti i auditori pér KRM UNITETI SH.A Mitrovicé pse nuk e keni sjelle edhe
raportin e auditori?

2. Pse nuk e keni sjelle listén e punétoréve t€ njési né Skendera;j?

3. Sa jané pagat ¢ menaxherit dhe sa jené pagat e punétoréve t€ operatives?

4. Ne bazg t& raportit nga muaj shkurt 2023 ju keni rrit€ rrogat pér nga 100€, punétoréve t&
operatives, por nuk jave keni rrit pagat punétoréve t& makineris€ dhe kryepunétorit? P.sh.
Kryepunétori t& operatives z. [Imi Hajra, Mekanikut Faton Xhema dhe Elektricistit t& makinerisg
z. Shaip Dibrani i cili ka té vraré katér anétar t& familjes gjate luftés, Néné me tri motra i cili nuk
e ka gjendjen e mire ekonomike, pse nuk e keni ngrit keté ¢éshtje ku géndron problemi?

5. Ne njésiné ne Skenderaj jam t& angazhuar tre punétoré mekanikes dy punétor t€ mekanikes nuk
jave keni rrite rrogén prej 100€, ndérsa njérit mekanik té preferuar keni béré dallim ne rroge, ndérsa
edhe mekaniku Faton Xhema ka dy anétar té familjes t& vraré gjate luftés dhe béni diskriminim té
paparé ndérmjet punétoréve ne paga?

6. Sa éshté numéri i punétoréve té lénduar gjate punés, pse nuk po merreni mé trajtimin e kétyre
punétoréve t& lénduar rend si p.sh: punétori fizik Muhamet Deliu i 1€nduar rend, Vesel Shala i
shtypur me kamion, Bajram Maligi me 1éndime t€ renda trupore dhe shume punétoré té€ tjeré qé ju
nuk i keni raportuar pér gjendjen e tyre shéndetésore?

7. Pse punétorét e operatives nuk kam uniforma, ku dihet se jané t& rrezikuar ne rrugé dhe nga
infektimi gjaté punés?
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8. Cila &shté gjendja ¢ kamionéve & njésisé. ku dihet se njé numér i makineris¢ edhe ne cun ga qé
rrin€ po ju shpenzon nafte?

9. Pérse kamionét kur i keni defekt i dérgoni né Ferizaj, ku éshté punétoria né Mitrovicé?

Duke e lexuar keté raport me shume ka té dhéna imagjinare sipas déshirés se menaxhmentit sé sa
prej gjendjes reale qe &shté tek kjo ndérmartje totalitshte e shkatérruar nga keq menaxhimi, me pas
kane menaxhimi i mire nga Kryeshefi aktual dhe bordi i drejtoreve njésia e Komunés se Vushitrrisé
nuk ish shképuté nga bashképunimi, po si duket pa aftésia e dy kryetaréve aktual kané mbetur dy
komuna pa shérbim cilésore pér qytetare dhe punétoréve té késaj ndérmarrje. Kryetar mos hezito
si asamblisté t& IDEAL-it jemi té& gatshme t& mbéshtesim ne shképutjen e njési Uniteti ne
Skenderaj, pér té ju bashkuar ndérmarrjes komunale Eko Natyra Sh.A sikurse ka béré Komuna e
Vushtrrisé me ndérmarrjen Pérparimi Sh.A.

Abdulla Gashi-IDEAL: 1 kam disa diskutime, po merri si kérkesa, pagesat e qytetaréve pér
pagesa t&€ mbeturinave jané tu i bé né masé t& mirg, po qytetarét nuk jané t&€ kénaqur me shérbimet
e kompanisé Uniteti, sepse mbeturinat nuk i marrin me kohe? Sa i pérket makineris€ nj€ pjesé e
tyre nuk jané né gjendje as né rrugé me dalé, ndérsa mu ka erqethé trupi kur njé shofer me ka théné
qé nuk kané as kushnica ato makineri, q&€ &€shté mjerim. Dhe kisha kérkua nga qytetaret q€ pagesat
pér mbeturina ti b&jné me fatura, e jo me pare kesh. Menaxhimi i kompanis€ &sht& shumé i dobét,
dhe kushtet e punétoreve jané né mjerim, dhe kérkoj nga ju qé ti ngérisni kéto kérkesa?.

Hysni Mehani-LVV: Ky raport &shté gjithépérfshirés, ish kané dashur me qené njé raport qé i
adresohet vetém komunés toné, ku paraqitet puna, po edhe sfida, edhe ajo ¢ka mundem me i
ndihmua si komuné si institucion si kuvend komunal, a keni dérgua kérkes€ ndonjéher€ t& bordi i
kompanisg, e lexova q& komuna e Mitrovicés ja paska dhéné dy kamion, aksionet tona jané t&
vogla 10% si komung, po nevojé kemi shume t&€ madhe, edhe ishin rrit€ ekonomit familjare dhe
kjo ish kan& dashur me reflektua rritjen e aksioneve e pérqindjes. A keni propozua digka ndonjé
kérkesé, ndonjé sugjerim kompanisé g€ ne kishim mundur me b& si komuné&?

Kushtrim Dragaj-PDK: Fjala pérshéndetése, pas konsultimit me drejtorin e shérbimeve publike,
né fshatin Leqiné &shté bé furnizimi me kontejneré familjet q&€ kan& déshiruar me i pas, po problemi
gshté sé nuk po keni kamion me t& vogél pér me i shkua me i marré mbeturinat té ato familje, a ka
ndonjé strategji qysh duhet me veprua, qé me i krye shérbimet t€ ato familje? Edhe nése ve¢ merret
vendim me u vendos njé kontejneré me i madh né BL-Runikut pér bizneset t& cilét nuk posedojné
kontejneré, qé shumica e bizneset mbeturinat i vendosin ne kontejneré t& shkollés, a &shté ndonjé
mundé&si pér transportin ¢ kontejneréve t& hapur, q¢ me vendos diku né Runik dhe me pérdor
qytetaret pér hedhje t&€ mbeturinave?.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Aksionari i ndérmarrjes KRU “UNITETI” Mitrovicé, Ruzhdi Koca; T¢ nderuar t& gjitha
pyetjet né bazé té legjislacionit né fuqi, i raporton komisioni i aksionaréve, un€ me singeritetin me
t& madhe ju them sé té gjitha pyetjet, kérkesat, sugjerimet g€ i bét€, i kamé marr€ edhe prej njerézve
té zakonshme, po edhe nga bizneset, dhe z. Bajraktari pér ato specifika nuk kam njohuri, po i kam
marré dhe ka me i pércjellé t& anétaret e bordit dhe t& anétarét e aksionaréve. Dhe besoj qé shume
shpejté kéto kompetenca ka me i marré kompania Eko natyra Skenderaj.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (20) vota pér. (1) kundér dhe (5) abstenim,
pérkrahet Raporti i Kompanisé KRU “UNITETI” Mitrovicé, pér vitin 2023,

Vazhdojmé me piken 10 t& rendit t& dités;

-Kérkesé pér rishqyrtim lidhur me vendimin Nr.01-463/01-0027663/24, pér dhénien né shfrytézim
pronén e paluajtshme t& komunés objektin banesor, sipas kérkesés s€ Nr.020-399/3, t& datés
18.07.2024, t&¢ MAPL-s€, me Nr.02-463/01-0035816/24, e datés 30.07.2024, (Raporton);
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Kryetari i Komunés Fadil Nura; Kjo piké ka ardhur me kérkesé 1€ MAPL-s€ lidhur me vendimi
pér dhénien né shirytézim pronén e paluajtshme t& komunés objektin banesor, nga seanca e kaluar.
e qé autoritetet mbikéqyrés 18 MAPL-sé. e kané bé njé gabim né kuptimin e vlerésimit qé
ndérlidhet me listén e dhénies né shfrytézim t& pronave sepse nuk i ka definua sakt€ parcelat e cila
nuk figuron njé vite pér dhénien né shfrytézim po &éshté¢ dhénie afatgjate, pasi ¢ kemi marr
konfirmimin nga ministria, njé kontakt me ta konsultativ e kané vérejtur edhe ata, edhe na kané
kthyer jashté afatit ligjor prekluziv prej 15 ditésh, po pér shkak té proceseve dhe procedurave t&
pérformances qé kérkohen kam vendosur me sjell né kuvend dhe ta rikonfirmojmé vendimin qé e
kemi marr né seancén e kaluar pér parcelén apo objektin banesor t& familjeve t€ déshmoréve. Dhe
takimin qé e ka pasur sekretaria dhe zyra ligjore né departamentin e vler&€simin ¢ kétyre akteve,
edhe ata e kané pa q& ¢ kané bé njé l&shim, vendimi &shté krejtésisht né baza ligjore.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: N& listén pér dhénien e njé pronés komunale n& shfrytézim fillimisht duhet
me u publikua vitin paraprak qé ka me u dh&né gjaté viteve né€ vazhdim, e né raste konkret ministria
po thoté sé kjo parcelé &shté planifikuar me u dhéné prej 0 deri 1 vite, e kjo nuk shkon hiq sipas
ligjit, po shkon sipas rregullores, ministria po thoté késhtu. Nése ministria ka gabua n€ vlerésim t&
ligjshmérisé e na po e kthejmé né rishqyrtim ish kan& dashur me ja kthye, besoj Jetoni mundet me
na shpjegua, se a ka kérkua sqarim shtesé para s&€ me marr vendim pér rishqyrtim ministria, sepse
ministria ka marr vendim pa kérkesé &shté né rregull. Thash sipas asaj q€ po arri me lexua na duhet
me prité me kalua ky vite, kété proné me shtim né listén e pronave prej | deri 99 vite p€r me muajt
me procedua tutje. Tash kété vendim g& po e lexoj ministria nuk po e konteston veten koh&zgjatjen,
po e konteston edhe kriteret q& nuk jané respektua pér dhénien e pronés t€ paluajtshme né
shfrytézime, késhtu po e lexoj uné. Sepse ung, sa heré ka ardhur ky vendim e kam votua, edhe e
votoj prapé, sepse éshté temé e ndjeshme gé ka t& b&jé¢ me UCK-n€, ama ish kan€ dashur me
analizua, me pyet shume, pér me ja lidh kryet késaj pune mirg. Sepse nése shkojmé sipas ligjit, t&
kriteret éshté ¢do heré né t& tri format q& jepet prona, ¢do heré &shté interes i komunés, ligji nuk e
di uné tregomini, ndihmomini dikush s& ku e specifikon s& ky ligj thoté q&€ nj& pron& e komunés
mundet me u dhéné né shfrytézim falas, uné nuk e di s€ thoté dikun.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Kryetari i Komunés Fadil Nura; Eshté vendim qé &shté né fuqi, ministria i ka shkel afatet, dhe
s’ka kush gé e konteston, edhe ministria vendos qind pér qind t€ rasteve mbi bazén e
dokumentacionit, pérjashtimisht kur komuna ké&rkojn& konsultim paraprak, ose konsultim masi t&
vjen njé kérkesé pér rishqyrtim, na e kemi b&, kemi pas takim, dhe ata e kané pa q€ kan€ gabua t&
numri i parcelés. Listén qé& e kemi marr kétu qé &shté e publikuar pér vitin paraprak e lista &shté
pér kété vite, d.m.th. e kané& gabua numrin e parcelés dhe e kané kualifikuar pér njé€ vite. Edhe njé
prej komunave e ka krye né keté formé pikérisht pér kéto familje. Ju rritet vlera ati objekti sepse
ati objekti banoret ju nénshtrohen tatimeve né& prong t& buxhetit t& komunés, dhe i rritet vlera e atij
objekti.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (26) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim,
pérkrahet Kérkesé pér rishgyrtim lidhur me vendimin Nr.01-463/01-0027663/24, pér dhénien né
shfrytézim pronén e paluajtshme t& komunés objektin banesor, sipas kérkesés sé Nr.020-399/3, t&
datés 18.07.2024. t&¢ MAPL-s¢.

Vazhdojmé& me piken 11 t€ rendit t& dités:

-Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme, fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Pyetje pér Drejtorin e Bujqésisé: 1. Gjaté kétij viti drejtoria g€ ju drejtoni
ka dhén& makina mbjellése t& misrit. Ndér kriteret q& ishin pércaktuar me rastin ¢ shpalljes s&
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thirrjes ishte gé aplikuesit té kishin t& mbjellur kulturén e misrit gjaté vitit 2023 dhe té planifikojné
mbjelljen e késaj kulture né vazhdim. Mirépo ky kriter nuk ishte respektuar nga drejtoria gé ju
drejtoni, ku né njérén nga seancat ju keni théné se ¢ keni marré parasysh certifikatén familjare qé
déshmon sé njéri nga familjarét e kishte t& mbjellé kété kulturé, madje edhe né€ njé prononcim
publik ¢ kishit pohuar kété duke théné se: “problemi &shté se ka aplikuar burri, por gruaja éshté
pér subvencione. Veg qisi raste jané sé nuk ka asnjé familje (pérfitues) q€ nuk ka pasur t&€ mbjella.”
Ndérkohé, qé né njé dokument qé i keni dérguar AIP i cili mban nénshkrimin tuaj, ju kishit théné
se né marréveshje me “Islamik Relief” ju kishit vendosur t&€ mos kérkoni fare déshmi mbi hektarét
e mbjelluara me misér, por kishit vendosur q& vlerésimin ta bénte komisioni né terren. Cila éshté
e vérteta, ajo qé i thoni né medie apo ajo shkruani pér AIP? Tutje, ishit marré vesh me Islamic
Relief g& komisioni vlerésimin ta bénté né terren sipas gjendjes reale, ndérsa AIP-it i deklaroni qé
komisioni kishte vlerésuar né ményré diskrecionale!

I nderuari drejtor, a mund té na tregoni ¢ka do duhej t&€ ndodhte tjetér sipas jush q& ky proces té
quhet keqpérdorim, korrupsion apo hajni, emé&rojeni sido q& &shté¢ mé e pranueshme pér ju, dhe a
ka raste tjera q& keni vepruar nj&jté€? Shih dokumentet né material!

2.Pér Drejtorin e bujqésisé: A ka raste q¢ edhe pas publikimit t& emrit t€ fermeréve si pérfitues té
makings mbjell&se t& misrit, fermerét nuk i kané marré€ makinat mbjellése t& misrit? Sa raste jané
dhe pér cilat arsye iu &shté anuluar subvencionimi, si dhe, cila &€shté baza ligjore dhe me cilén
kategori sipas rregullores komunale pér subvencione i keni shpérndaré kéto makina mbjell&se t&
misrit?

3. Pér Drejtorin e financave: Sa éshté vlera e kontratave q€ keni nénshkruar prej se keni marré
mandatin si geverisje?

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Drejtori i DBPZHR-sé, Behxhet Maliqi: Hysni, ti je déshmitar q& kéto lende i ke dérgua né
polici dhe prokurori, na besojmé t& organet e drejtésisé, po presim derisa organet e drejtésisé t&
japin versionin, na e konsiderojmé qé& ¢do ndérhyrje q€ e b&jmé, éshté ndérhyrje né drejtési q&llimi
yné nuk &shté ky, po e presim vendimin e organeve t&€ drejtésis¢, dhe mas andej jemi t& gatshém
me u ballafaqua me ¢farédo pyetje q€ ta kesh.

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Numri i kontratave t€ lidhura pér tri vite jané 198 kontrata, pér
vitin 2022, jané 81 kontrata, 2023, jané 79 kontrata, dhe pér vitin 2024, pér két€ 6 mujor jang 38
kontrata, me njé& shume prej 24,154,972.00€, dhe t& gjitha kéto kontrata jané& t& publikuar né faqge
té komunés, kontratat jané t€ lidhura nga, 1 vite, 2 vite, dhe 3 vite, jan€ kontrata kornizé€ dhe té
bazuara né ligj.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Floriana Halili-LVV: Pyetjet p&r Drejtorin e bujqésis€; Pse s'po vazhdon dhénia e méshtjerrave
si vitet paraprake, keni hapur thirrjen fermerét i kané dorézuar dokumentet pak para se t'i shpalleni
rezultatet e keni ndérpre, pse?

Pyetjet pér Drejtorin e Shéndetésisé; A Eshté e vérteté qé barnatorja e privilegjuar e Fadil Nures,
vazhdon ta vjedh rrymén prej QKMF-s€? E kam fjalén pér barnatoren ku ishte pediatria, e qé z.
Nura ia dha njé bashkepartiaku.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Drejtori i DBPZHR-sé, Behxhet Maliqi: Na thirrjet nuk kemi me i ndérpre kemi me vazhdua,
jemi né bashképunim me disa donator tjeré, dhe pritet me hap thirrje.

Drejtoresha e DSHMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi: Personi q¢ e ka marr n& shfrytézim
lokalin e komunés, n€ momentin qé e ka nénshkrua kontratén e ka ndérpre njésorin elektrik, dhe e
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paguan veté rrymén, dhe nuk e vjedh as prej QKMF-sé dhe askund tjetér, dhe keté ta déshmoj me
fatura.

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: znj.Haliti ma pérmendi emrin, po dua me i tregua g€ shpifja
dhe shamia nuk shkojné bashke, me sheriat &shté ¢ dénuar shpifja, ose nuk din, ose lexo, ose kur
té vish me bé pyetje té jesh me konkrete, ke drejté me pas gasje né dokumente zyrtare, Eshté hetuar
prej prokurorisé, e diné kolegu yt, e ka marr vendimin. Shpifja éshté e keqe edhe né aspektin fetar,
ligjor e institucional &shté e dénuar, dhe té kisha rekomandua t& jesh e kujdesshme, sepse kam
admirim ndaj shamisg e respektoj fort, po kur e ke shaminé ki kujdes dhe késaj radhe po té kursej
pér respekt t& shamisé.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Floriana Halili-LVV: Faleminderit drejtoresh, duhet me kérkua qasje né dokumente me i shikua
ato fatura. Z. Nura, uné béra pyetje se di perse tu doke ty digka e till¢, dhe tu kisha luté q& shaminé
mos e pérzini kétu, dhe ¢ka kini ju ndaj shamisé dhe e dini qysh i keni pé&rjashtua vajzat me shamia
prej shkolle, dhe tu kisha luté q& me keté& temé &shté miré me u kursye e mos me hap hiq temén e
saj.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: E nderuar ti me ke thén€ po vjedh t& njé i privilegjuar i jemi,
ti mua me ke théné hajn, déshmojé kété, sé e ke shaming e &shté keq fetarishté, q¢ kodi penal i fesé
islame, fyerjen e kualifikon si vepér t& ulté, dhe nuk kisha pas gef me u marr me kési gjera né
kuvend.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Floriana Halili-LVV: Mulla Nura t& lutna mos i pérzije kéto tema, kjo €shté veg pyetje, uné jam
késhilltare komunale dhe kam drejté me béré pyetje, e ti qysh e merr éshté krejt digka tjers.
Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Besiana Thag¢i-PDK: Fjala pérshéndetése, sa i pérket pyetjes s& Florianes, dhe pérgjigjes sé
drejtoreshés, se di pérse ju pérgjigjet né pyetje tilla t& uléta, me na hup kohe kétu palidhje.
Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Abdulla Gashi-IDEAL: Pyetje pér drejtorin e urbanizmit: Drejtor, a e keni ne plan me ndérmarré
digka ne pérmirésimin e kanalizimit ne degézimin qe lidhet me Drenas? Fshté shume e nevojshme
me intervenua ne kété pjese, me i largu aromat e kéqija qe jané afér kompleksit memorial te
déshmoreve ne Marine?

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: | kemi punuar rreth 50 metra kanalizim pas hekurishtes,
&shté punuar njé puset dhe po shpresojmé sé kemi me i trajtua edhe kété vite, po nése kemi mundési
buxhetore, dhe ka shume probleme me kanalizime.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Kushtrim Dragaj-PDK: Pér pyetjen e paré kam marr pérgjigje, po i lexoj pyetjen e 1 dhe 2. Pyetje
pér drejtorin e urbanizmit I nderuar drejtor ,né dégjimin buxhetor ne Runik pyetjes se banoréve t&
Leqinés ju keni premtuar qe sé shpejti do t& fillon zgjerimi dhe shtrimi i rrugés né lagjen
Dragaj qé e lidh me shkollén e vjetér dhe rrugén e vetme ne lagjen Dragaj q& dérgon pér té
shtépia ¢ familjes sé se 2 déshmoréve dhe 1 martiri ? Pyetje pér drejtorin e urbanizmit

Deri ku kané shkuar procedurat e subqendres s& Runikut?

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Kushtrim sa i pérket premtimeve, premtimet i kemi mbaijt, i
kemi shti né projekt, rruga Surigan, né kuadér t& ké&saj rruge jané edhe tri kilometra rruge neper
fshatra Qitak, Leqin, dhe Padalisht, ti shohim mund&sit buxhetore sa po mujna me i trajtua, pér
subgendren né Runik, né vitin 2023 &shté lidhur njé kontraté, ka qené e paraparé edhe shtépia e
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kulturés pastaj éshté lidhur nj&¢ memorandum me ministrin e kulturés, ministria i ka pas 50 mijé €,
pér vitin e kaluar dhe nuk ka paguar sene. Njé obligim pér rrethoj me Ilamarine t&€ shtépisé s¢
kulturés na ka mbet neve si obligim, tash jemi né fazén pérfundimtare riformatimité dhe p&r me
hekeé shtépiné e kulturés prej subgendres, si¢ e dinin javén e kaluar i kemi asfaltuar njo 3-4 rruge
t& cilat kané qené té parapara pér asfalt né kuadér t&€ subqendres, jemi duke punuar, dje ¢ kemi
rrezuar edhe objektin e fundit né Runik, jemi tu punua me tretuar me kubza.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Afrim Kabashi-NSD: 1. Pér Kryetarin Fadil Nura; Kryetar cilat jané arsyet e mos pagesés te
méditjeve pér mbajtjen e mbledhjeve pér anétarét e Komitetit pér komunitete kur dihet se komitet
i komuniteteve &shté komitet i pérhershém?.

2. Pér Drejtorin pér Shérbime publike; Drejtor, kam pranuar shqgetésime nga ana e qytetareve te
cilét e kane breng problemin e kundérmimit nga ujerat e zeza te cilat dyshohet ge jang si pasoje e
bllokimit te kanalizimit te ujerave te cilat rrjedhin nga fabrika e pérpunimit te mishit né Polac, po
ashtu shgetésim i nj&jté vjen edhe nga banoret e fshatit Rrezall ¢ Re, q& dalin nga Impianti i ujerave
té zéna né Llaushé, q¢é kundérmon eré€ e keqe?

3.Pér Drejtorin pér Shéndetési dhe miréqgenie Sociale; Drejtoresh a planifikoni ge ne planifikimin
e buxhetit pér vitin e ardhshém ne rritjen e subvencioneve pér nenat ge lindin f€mije, se disa
komuna pér ¢do lindje e kané& shume 500€.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Afrim, un& personalisht jam marr pér k&€ ¢éshtje me
personelin, po ka ndryshua njé UA, i kané pércjell me kohe listat pér MF, dhe ministria nuk jang
ka i ekzekutojné pagesat, kété problem po e kané edhe komunat tjera, jemi tu béré pérpjekje me i
kompensua ato pagesa retroaktive anétareve t& komitetit, po nuk €shté né dorén ton Afrim.
Drejtori i DSHP-s&, Alban Shala: Fjala pérshéndetése, Afrim jemi tu punua pér keté ¢éshtje t&
kanalizimit & ajo aroma po vjen prej fabrikés s€ pérpunimit t& mishit né Polac, kemi ndérhy njo
4 heré né bllokimin e gypit, po DUMA, me DI, dhe pronarit t& fabrikés jan& né proces t& zgjedhjes
sé& kétij problemi pér krijimin e tri gypave septike pér kété problem.

Drejtoresha e DSHMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi: DSHMS-sg, si¢ € dini ka bé rritjen e
subvencioneve pér lehona 100% té vlerés qé ka gené& me herét, dhe nuk e kemi ndérmend njéheré
me bé rritjen, pér arsye sé& keté vite, grandi pér shéndetési ka pas renje prej 3% .

Kryesuesja: Me kaq mbyllet ky takimi, shihemi n€ mbledhjen tjcg(;g‘.";i'\kél sE K
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